

### Juharfa ültetés

Négy juharfát ültettek el a Mező Ferenc Gimnázium diákjai az iskolaépület mellett és a Mező Ferenc téren. **Az intézmény csapatai Egyetemi Központunk fenntarthatósági témahetének angol versenyén nyerték a növényeket.** A csemeték szakszerű elhelyezésében Konrád-Németh Cecília, a város főkertésze is a diákok segítségére volt, de a növények jövőjére vonatkozó hasznos tanácsokat is hallhattak a szakembertől. *(Fotó és forrás: <https://kanizsamediahu.hu/>)*



### Ismételten siker az Országos Tudományos Diákköri Konferencián



A Pannon Egyetem - Gazdaság Tudományi Karának Országos Tudományos Diákköri Konferenciáján **Ogundele Olusegun Michael** nemzetközi hallgatónk, 17 résztvevő közül a **„Circularity of Textile Waste and the Political Economy of Second-hand Clothes Consumption in West Africa”** című munkájával és előadásával az országos

**megmérettetésre meghívást jelentő II. helyezést ért el a "Fenntarthatóság" című szekciójában.** Témavezetője: Dr. Németh Kornél

Gratulálunk és további sikeres munkát kívánunk!

## Tanszéki előadás az internetes csalásokról

2025. május 09-én Dr. Schné Tamás kollégánk tartott tanszéki előadást **“Internetes csalások”** címmel, ahol olyan lényegi információkról esett szó, mint például a csalások azonosítása, azok megelőzése illetve, mi a teendő, ha csalás áldozatává válunk. Fontos továbbá, hogy az internetes csalások alatt számos módszereket értünk, amelyeket a bűnözők az interneten keresztül alkalmaznak, így mindig figyeljünk kellő óvatossággal.



## Natúr sümegi rendezvény



Ötven hazai és Kárpát-medencei natúr borászattal vett részt a “Natúr Sümeg” című eseményen, mely 2021 óta az ökológiai szőlőművelés, természetes borkészítés és a natúr borokkal kapcsolatos szemléletformálás meghatározó rendezvénye. **Az esemény pénteki szakmai előadásain Dr. Németh Kornél és Dr. Sulyok Judit felkért előadóként vettek részt, körül járva a körforgásos gazdaság témakörben rejlő lehetőségeit, valamint a helyi termékek turisztikai vonatkozásait.**

(További információk: <https://eznatur.hu/>)

## Advancing EU Water Directives: Forum on Innovation, Sustainability, and Collaboration

**Dr. Galambos Ildikó** kolléganőnk a Pannon Egyetem - Soós Ernő Kutató Fejlesztő Központ vezetője részt vett a Hungarian Water Partnership Nonprofit Kft. meghívására a Kolozsváron megrendezésre kerülő „Advancing EU Water Directives: Forum on Innovation, Sustainability, and Collaboration” konferencián, ahol előadta a **“Research and Innovation in the water sector at the University of Pannonia”** című pályamunkáját, melyet közösen a romániai Eco-Innovation Cluster for Sustainable Environment-tel (CLEMS) szervez.



## Házhoz megy az Egyetem előadás



A nagykanizsai SZC Zsigmond Vilmos Technikum 9. osztályában tartott érdekes előadást Dr. Péter Erzsébet kolléganőnk, a rendezvényszervezés kulisszatitkairól és kapcsolódó eseményekről. A rendezvényszervezés egy projektmenedzseri szakterület, amely az események minden aspektusára összpontosít, a helyszín megválasztásától a

vendég elégedettség nyomon követéséig. **Előadásának címe: Csináld magad, hogy maradandó legyen az élmény.**

## Környezettudatos Családi Nap



**Nagyszerű programokkal, állomásokkal zártuk az idei Környezettudatos Családi Napunkat**, kissé szeles volt az idő, de annál nagyobb volt az érdeklődés és lelkesedés. A 10 fenntarthatósággal, környezettudatossággal kapcsolatos állomáspontra közel 30 csapat teljesítette, **a sok felajánlásnak köszönhetően pedig nagyon sokan vásároltak tombolát**, melynek bevételét az **“Együtt Ádiért Alapítvány”** javára ajánlottuk fel.

### **Köszönjük támogatóinknak az értékes tombolanyeremény felajánlásokat:**

GÁZ Term KKT, Netta-Pannonia Kft., Ziehl-Abegg Kft., Örömvirág dekoráció, Szívbetegért Egyesület, Táplálékallergia és Biobolt Dél-Zala, Garden Center Nagykanizsa, T-Mobile, Molnár Viktória gyógytornász- fizioterapeuta, Zalakaros Fürdő, Valami Új Esküvői Szalon, PEN, PE Soós Ernő Kutató- Fejlesztő Központ, MOL Nyrt., Extra Leder Line Kft., Fortuna – Buda Bettina, angelabogner – Bognár Angéla, Manó Világ, Adam's Kávézó, Étél-, és Koktélbár, András Éva Photography, Szőkéné Németh Ágota, Draskovics Autószerelviz, Kányaváry Borbirtok, Zalaerdő Zrt., Gravíldi, Kispici Zöldséges, Intersport, Nilfisk és a Boni Családi Wellness Hotel

**Köszönjük a Marton kemencének, hogy gondoskodott a jó illatokról és finomságokról!**

(További részletek: <https://kanizsamediahu.hu/hir/202505/a-kornyezetvedelem-jatszotta-a-foszerepet-a-csaladi-napon>)



## Disszeminációs esemény Zalaegerszegen



2025. március 27-én Zalaegerszegen, a Göcseji Falumúzeumban került sor az “InnoGuide4CHT” projekt keretében megrendezett szakmai workshopra és disszeminációs eseményre. A rendezvény célja az volt, hogy bemutassa a kulturális örökségturisztikai helyszíneken – különösen a szabadtéri gyűjteményekben – alkalmazha-

tó digitális eszközök és módszerek szerepét, lehetőségeit. **A program során több előadás hangzott el a digitális technológiák kulturális örökségben betöltött szerepéről, a látogatói visszajelzések tapasztalatairól, valamint az InnoGuide4CHT projekt eredményeiről.** A résztvevők szakmai kerekasztal-beszélgetéseken is megvitathatták a gyakorlati kérdéseket és jó példákat.

**A Pannon Egyetem képviselőjében Bakon Krisztián tartott előadást az innovatív digitális eszközök kulturális örökségben való alkalmazásáról, és bemutatta a projekt keretében kidolgozott kompetenciafejlesztő képzési anyagot is, amely a kulturális turizmus területén dolgozó szakemberek számára készült.**

A rendezvény lehetőséget adott a kapcsolatépítésre és tapasztalatcserére is, a nap végén pedig vezetett séta során ismerhették meg a résztvevők a Göcseji Falumúzeumot.

## Tavaszváró Kondér Party

Jubileumi programsorozatunk májusi eseményével a Tavasz Váró Kondér Partyval folytattuk sort, ami az idei évben kiemelten nagy érdeklődésnek örvendett.

A délutáni főzőversenyen jelenlévők kóstolhattak gulyáslevest, palacsintát, dödöllét, vaddisznó pörköltet, chillis babot, valamint egy igazán különleges nigériai le-



vest is. **A versenyben összesen 10 csapat mérettethette meg magát különféle ételekkel, amelyből a legjobbak 4 kategória szerint kerültek díjazásra:**

*“Legjobb tálalás”: CSÚSZTATOTT CSODÁK*

*“Legkolisabb”: GORILLÁK*

*“Legjobb íz”: VADÓCOK*

*Különdíj: LEGAUTENTIKUSABB NEMZETKÖZI KONYHA*

**Köszönjük a szakszerű zsűri tagjainak Borda Attilának, Fenyvesi Károlyné (Éva néneinek) és Kóti Lucának munkáját.**

Minden résztvevő csapatnak szeretettel gratulálunk!



## Tudományos Diákköri ösztöndíj nyertesei

**A Pannon Egyetemért Alapítvány 2025/26-os tanév első félévére Tudományos Diákköri Ösztöndíj pályázatot hirdetett.** Érintett hallgatóink ezen időszakban témavezetőik szakmai támogatásával kutatási tevékenységet végeztek, melynek eredményeit az ősszel megrendezésre kerülő ITDK-án mutatják majd be.

**Alkalmazott Gazdálkodástani Intézetünk örömmel jelenti be, hogy az alábbi alap- és mesterszakos hallgatók szerepeltek sikeresen a Tudományos Diákköri Ösztöndíj pályázaton:**

**-Hosszu Nóra** (Turizmus- vendéglátás BSc, témája: a Fenntarthatósági gyakorlatok kereslet és kínálat oldali feltérképezése a hazai fesztivál és rendezvénypiacon, felkészítője: Dr. Péter Erzsébet)

**-Sólyom Péter Márk** (Körforgásos Gazdaság Menedzsment MSc, témája: Fenntarthatóság és a körforgásos gazdaság részterületeinek megjelenése a hazai egészségturizmus szereplői körében, felkészítője: Jakab Bálint)

**-Kalaje Mohamed Hafiz** (Körforgásos Gazdaság Menedzsment MSc, témája: Analysis of Hungarian Electricity Production and Power Plant Capacities: Trends and Perspectives for the 2016-2024 Period, felkészítői: Hegedűsné Dr. Baranyai Nóra, Dr. habil Zsiborács Henrik)

Szeretettel gratulálunk és további sikeres munkát kívánunk!

## Online workshop az InnoGuide4CHT projekt keretében

2025. április 10-én került sor az InnoGuide4CHT nemzetközi projekt második online koordinációs találkozására és a „Storytelling” témájú szakmai workshopjára. A délelőtti programban a múzeumi partnerek osztották meg tapasztalataikat és eredményeiket a digitális tartalom-előkészítés és történetmesélés kapcsán. A prezentációkat nyílt szakmai párbeszéd és kérdés-felelet szekció követte.

A workshop második felében a projekt fejlesztési munkacsoportjai mutatták be az aktuális állapotokat. A Pannon Egyetem részéről Bakon Krisztián ismertette az alkalmazás szerkezeti fejlesztéseinek újabb lépéseit, kiemelve a felhasználói élmény javítását és a tartalomkezelés rugalmasságát célzó megoldásokat. A rendezvény zárásaként a projektmenedzsment és kommunikációs tevékenységek következő szakaszának tervezésére került sor, felkészítve a partnereket a harmadik projektidőszak feladataira.

Az esemény ismét bizonyította, hogy a nemzetközi együttműködés és a digitális eszközök hatékony alkalmazása új távlatokat nyit a kulturális örökség bemutatásában.

## Mesterséges Intelligencia és a digitalizáció

Május 22-én a Honvéd Kaszinóban tartott előadást **Dr. Jaskó Szilárd**, **Dr. Holczinger Tibor** és **Bakon Krisztián** kollégánk a “Mesterséges Intelligencia használatának előnyei a KKV szektorban” témakörében. **A Mesterséges Intelligenciáról napjainkban egyre többet hallunk, sokak szerint ez a jövő meghatározó technológiája, de vajon, hogyan fogja befolyásolni mindennapi életünket a továbbiakban és hogyan lehet jól használni egy KKV-nak? - a legfontosabb kérdés, amelyre választ kaphattak az eseményen résztvevők.**



### Pannónia ösztöndíj

#### Munkatársi mobilitás

Továbbra is megpályázható az egyetem bármely dolgozójának szóló **mobilitási ösztöndíj, mely remek lehetőséget nyújt a szakmai látogatásokra, kapcsolatépítésre. Célja lehet bármely egyetem, intézmény, vállalat, amellyel kapcsolatban állnak a kollégák és ahol szakmai látogatást tennének.** A mobilitás időtartama 2-60 nap között mozoghat, ezen kívül a mobilitás előtti és a mobilitást követő napokra utazási támogatás kérhető.

#### Oktatási mobilitás

Az egyetem oktatói számára pályázható mobilitási ösztöndíj. Célja szintén lehet **bármely egyetem, intézmény, amellyel kapcsolatban állnak a kollégák és ahol szakmai látogatást tennének.** Fontos kitétel, hogy ennél az ösztöndíjtípusnál oktatási tevékenységet kell vállalni a fogadó intézményben. Aktív konferencia részvétel is ezzel az ösztöndíjjal finanszírozható.

A mobilitás időtartama itt is 2-60 nap között mozoghat, ezen kívül a mobilitás előtti és a mobilitást követő napokra ugyanúgy utazási támogatás kérhető.

(További részletek: [https://international.uni-pannon.hu/index.php?option=com\\_sppagebuilder&view=page&id=315](https://international.uni-pannon.hu/index.php?option=com_sppagebuilder&view=page&id=315))

## OTP Fáy Alapítvány ösztöndíj

Az OTP Fáy Alapítvány – Jövőtudatosság Akadémia a pénzügyi, karriertervezési, valamint soft kompetenciákat fejlesztő képzések mellett számos oktatási konferencia résztvevője és szervezője is. Együttműködő partnerünk a szingapúri Nemzeti Oktatási Intézet (National Institute of Education - NIE), amely többféle multidiszciplináris oktatási programot kínál. Ezek a programok lehetőséget biztosítanak az egyetemi hallgatók és oktatók számára, hogy felismerjék, kezeljék és megoldják a különböző karrierutakon felmerülő kihívásokat – mind az oktatás területén, mind azon kívül.

A NIE szeretettel várja a magyarországi oktatókat, valamint az egyetemi és posztgraduális hallgatókat, hogy csatlakozzanak az alábbi oktatási programokhoz.

## NIE Singapore – online alapképzési programok

A NIE Singapore Undergraduate (UG) Online egy 4 hetes virtuális nyári program, amely minden évben július hónapban kerül megrendezésre. Az idei kurzusok 2025. június 30-tól július 25-ig tartanak. Bár a kurzusok alapképzési (UG) szinten zajlanak, a programra nemcsak alapképzésben résztvevők, hanem posztgraduális és mesterszakos hallgatók, valamint képzett tanárok és oktatók is jelentkezhetnek.

## Kutatási ösztöndíjak (diplomás képzés)

Számos ösztöndíj (scholarships and grants) áll rendelkezésre a NIE új posztgraduális hallgatói számára. Az ösztöndíjak lehetővé teszik helyi és nemzetközi végzős hallgatók számára, hogy kutatásaikat a NIE-ben, illetve az NTU-n folytassák. Pl.: NIE Masters by Research Scholarship, NIE PhD Scholarship, NTU Research Scholarship.

A fenti, kattintható linkeken további tájékoztatást találhatnak a kurzusokkal kapcsolatban, és az ott megadott elérhetőségek segítségével jelentkezhetnek a programokra.

## **XI. Soós Ernő Nemzetközi Tudományos Konferencia**

A Pannon Egyetem Soós Ernő Kutató-Fejlesztő Központ XI. alkalommal szervezi meg a “VÍZ- ÉS SZENNYVÍZKEZELÉS AZ IPARBAN” című nemzetközi tudományos konferenciát.

**Időpontja:** 2025. október 16-17.

**Helyszíne:** Zalakaros, Hotel Karos Spa (H-8749 Zalakaros, Alma utca 1.)

**Fő témája:** “Víz és egészség”

*További témák:*

- Víz- és szennyvíztisztítás, vízgazdálkodás
- Innovatív technológiák
- vízminőség monitoring
- Vezérlés és irányítástechnika
- Megújuló energiák
- Körforgásos gazdaság

A Pannon Egyetem Soós Ernő Kutató-Fejlesztő Központ nevében az ágazatért való elkötelezettségét előre is köszönjük, és tisztelettel várjuk Önt és munkatársait nemzetközi tudományos Konferenciánkra!

*További információk:*

E-mail: [conference@pen.uni-pannon.hu](mailto:conference@pen.uni-pannon.hu)

Telefon: +36/30-504-5331

## Jubileumi 25. évfordulóját ünnepli a PEN

A nagykanizsai Pannon Egyetem Körforgásos Gazdaság Egyetemi Központ 25 éves jubileuma alkalmából megrendezett eseményeink:

Január - Jubileumi Duális Nyílt Nap

Február - Jubileumi 20. Kocamuri

Március - Jubileumi egyetemi focikupa

Április - Jubileumi PEN25 ünnepség

**Május - Tavasz Váró Kondér Party**

Június - Jubileumi Könyvbemutató

Július - Jubileumi Diplomaátadó

Augusztus - Nyári Egyetem

Szeptember - Jubileumi tanévnyitó és PENFeszt

Október - Jubileumi egyetemi futás

November - Jubileumi Gólya- és Seniorbál

December - Jótékonyági Adventi Vásár

### Májusi Ovilabor és Sulilabor

A tanév végéhez érkezett az ovilabor–sulilabor programsorozat, amely a Szabó Szabolcs Emlékeért Alapítvány támogatásával valósult meg. A projekt keretében kiválasztott intézmények aktívan és lelkesedéssel vettek részt a program megvalósításában. A 2024/25-ös tanítási/nevelési év során csatlakoztunk a kezdeményezéshez, amely iránt nagy érdeklődést és elkötelezettséget tapasztaltunk.

Célunk az volt, hogy minél több pedagógushoz eljuttassunk egyszerűen kivitelezhető, mégis látványos kísérleteket, amelyeket később beépíthetnek a mindennapi oktatási gyakorlatukba. **Több pedagógus visszajelzése alapján a foglalkozások folytatására is igényt tartanak, sőt, szeretnék az így megszerzett ismereteket és tapasztalatokat saját intézményükben továbbadni, bővítve ezzel a program hatását.** A foglalkozások során sikerült rávilágítanunk arra, hogy a gyermekek nyitottak a kísérletezésre, és rendkívül fogékonyak a tapasztalati úton szerzett tudásra. A bemutatott kísérletek nemcsak hasznosak, de rendkívül fontosak is a szemléletformálás szempontjából. A programban 5 intézmény 8 csoportja vett részt, több mint 150 gyermek aktív közreműködésével. A program eredményei jelentős mértékben támogatják a jövő generáció szemléletformálását, valamint elősegítik a környezeti nevelést.





### Fenntartható turizmus a digitális korban: kihívások és lehetőségek a kulturális örökségturisztikai helyszínek modernizációjában

Az osztrák–magyar „InnoGuide4CHT – Határon átnyúló együttműködés az együttesen kialakított, innovatív látogatói irányítási megoldás kifejlesztésére a szabadtéri kulturális örökségturisztikai helyszínek kínálatának bővítése érdekében” című projekt keretében a projektpartnerek célja, hogy erősítsék a kulturális örökségturizmust a programterületen, fejlesszék a kulturális örökség közvetítésének digitális lehetőségeit, valamint előmozdítsák az interdiszciplináris együttműködést.

A szektorban dolgozók számára kidolgozandó speciális képzések támogatása, innovatív technológiákat alkalmazó digitális látogatói irányítási rendszer kifejlesztése és megvalósítása, valamint célcsoport-specifikus tudásátadás létrehozása (különösen családok, egyéni látogatók és fogyatékkal élő személyek számára) érdekében kiterjedt kutatások zajlottak 2024 májusa és 2025 februárja között.

A különböző felmérések és tematikus elemzések eredményeit ötvözve a kutatási jelentés áttekintést nyújt a kutatás fő megállapításairól, míg a részletes elemzések mélyebb betekintést adnak a modern látogatói irányítás és ismeretátadás különböző aspektusaiba a kulturális örökségturisztikai helyszínek kontextusában.

A projekt az Európai Regionális Fejlesztési Alap társfinanszírozásában, az Interreg VI-A Ausztria–Magyarország program keretében valósul meg, Magyarország Kormánya, Burgenland tartomány, valamint a projektpartnerek saját forrásainak hozzájárulásával.

*Letölthető dokumentumok:* <https://pen.uni-pannon.hu/blog/fenntarthato-turizmus-a-digitalis-korban-kihivasok-es-lehetosegek-a-kulturalis-oroksegturisztikai-helyszinek-modernizaciojaban/>

TÁMOGASD ADÓD 1%-VAL A KFA-T!

1 %

Kérjük, támogassa adója 1%-ával a  
Kanizsa Felsőoktatásáért Alapítványt!

Tegyünk együtt Nagykanizsa  
jövőjéért!

Adószámunk: 18959521-2-20

*Köszönjük!*

#### Elérhetőségek

[pr@pen.uni-pannon.hu](mailto:pr@pen.uni-pannon.hu)

+36-30-958-3006



**Pannon Egyetem**

Körforgásos Gazdaság  
Egyetemi Központ Nagykanizsa